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Om samrådet och föregående PM 
Samrådet är ett idéburet initiativ för att skapa en dialogyta mellan beslutsfattande tjänstepersoner inom 
offentlig och idéburen sektor. Samrådet är inte ett beslutsfattande forum. Syftet är att dela kunskap, 
möjlighet till omvärldsbevakning från olika perspektiv, identifiera struktur- och systemfel, ta gemensamma 
initiativ till lösningar samt sprida goda exempel. Samrådet skapades inom ramen för ett nu avslutat projekt 
finansierat av DELMOS (Delegationen Mot Segregation) och drivs nu vidare av NÄTVERKET. Föregående 
samråd 10 november 2022 hade fokus på levnadskostnadskrisens konsekvenser för människor och 
organisationer i vår region, där vi ser kraftigt ökad fattigdom (inom nya grupper) och social oro som följd.  
 
Röda Korset delar följande information relaterat till ökande fattigdom: 
Fattigdom i Sverige – nu ökar behoven | Röda Korset (rodakorset.se) 
https://www.rodakorset.se/om-oss/pressrum/debattartiklar/stora-civilsamhallesaktorer-varnar---
barnfattigdomen-ett-akut-problem/ 

 

Dagens tema 
Med utgångspunkt i en ny mandatperiod och ny politisk inriktning önskar vi från idéburen sektor bättre 
överblick kring de aktuella uppdrag som har tilldelats regionala offentliga parter och hur det resoneras i 
genomförandet av dessa. Vi vill erbjuda en möjlighet att diskutera genomförandet och dess eventuella 
konsekvenser och effekter för de målgrupper och aktörer som idéburna organisationer möter.  
 

• Vilka behov av samverkan i genomförandet kan identifieras från våra respektive positioner? 

• Hur kan uppdragen bidra till en positiv och hållbar förflyttning/förändring för målgrupper och/eller 
samhällsnytta?  

 
NÄTVERKET: Konsekvenser vi ser av en ny politisk inriktning är att Partnerskap Skåne läggs ner vid slutet av 
2023. Beslutet är fattat av Länsstyrelsen Skåne baserat på att förutsättningar för att bedriva verksamheten 
har förändrats i grunden, t.ex. antalet nyanlända i Skåne. Detta är ett 15-årigt samarbete med NÄTVERKET 
och ett antal idéburna organisationer och avvecklingen påverkar NÄTVERKET:s finansiering framåt. 
Länsstyrelsen har nu initierat en översyn som bl.a. kommer att se över framtida former och strukturer för 
samverkan med idéburen sektor.  
 
Malmö universitet: Förväntar ökat tryck på kompletterande utbildningar och uppdrag kring kortare vägar 
till arbete (dock inget konkret ännu). Samtal har pågått mellan universitet, regionala offentliga aktörer och 
idéburna organisationer för att bygga en mer individfokuserad och inkluderande arbetsmarknad i Skåne. 
Finns en vilja att även få med näringslivet. Dialogen är sprungen ur RÖK och initierades under 2022 av f.d. 
vicerektor Cecilia Christersson och NÄTVERKET och går under namnet I AM (Inkluderande Arbetsmarknad). 
Aktörer som deltagit hittills är NÄTVERKET, Support Group Network, Hassela Solidaritet, Mitt Liv (idéburna) 
och Region Skåne, Länsstyrelsen, Arbetsförmedlingen (offentliga). Viktigt att tänka in folkbildning, både 
folkhögskolor och studieförbund, i processen. Utlandsfödda kvinnor i arbete och Länsstyrelsens 
jämställdhetsuppdrag bör också kopplas på.  

 
Arbetsförmedlingen: Just nu är lägesbilden allmänt att efterfrågan på kompetens fortfarande är stor och 
arbetslösheten har inte ökat. Myndighetens uppdrag överlag förändras inte över tid och uppdraget beskrivs 
inte särskilt annorlunda av den nya regeringen. Nytt nationellt uppdrag finns kring utsatta områden där AF 
kommer jobba med insats kallad ’Matchning dag ett’ baserat på postnummer och att intensivjobba med 
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handplockade individer. Samverkan här kopplat till näringsliv och privata aktörer.  Fokus 2023 är 
långtidsarbetslösheten - att få fler människor med funktionsvariationer i jobb och ett specifikt fokus på 
lågutbildade utrikesfödda kvinnor, där det finns en särskilt stor utmaning i att dessa kvinnor rör sig längre 
ifrån arbete. Förberedande insatser saknas. AF har ett ökat fokus på samverkan med civilsamhället genom 
att öka de projekt som finansieras. Alla förberedande insatser kan inte upphandlas och idéer mottas gärna 
(som inte krockar med upphandling).  Myndighetsövergripande plan för att öka utrikes födda kvinnors 
inträde på arbetsmarknaden redovisas 31 mars 2023.  

 
Region Skåne: Ett av många utvecklingsarbeten inom regionen är genomförandet av Regionplanen 2022–
2040 där det jobbas strategiskt med att göra förflyttningar, ge stöd till kommuner och sätta strukturer. Ser 
gärna en utvecklad diskussion kring planens koppling till idéburen sektor. Regionplanens fokus ligger bl.a. på 
nyckelfrågor som energiförsörjning, preventivt folkhälsoarbete och framtidens hälsosystem. Arbetar med 
bostadsförsörjning (ingår i projektansökan med forskare Martin Grander, Mau) åldersdiskriminering 
(strävan att utgå från äldres behov i en utveckling där vård ska ske närmare hemmet, inklusive åldrande 
bland utrikesfödda och de behov som kan uppstå kring språket) och främja gröna värden (kust och 
havsplaner, havsbaserad vindkraft är ett politiskt prioriterat område, jordbruksmark och vatten som en 
vara). Öppna för diskussion och dialog med civilsamhället. För gärna en dialog med NÄTVERKET kring 
medlemmar och sakfrågor.  

 
Länsstyrelsen:  
Integrationsuppdraget 
Inga förändringar inom uppdraget för 2023 (än så länge). Mottagandet av nyanlända i Skåne blir betydligt 
lägre under 2023, anvisning av knappt 400 nyanlända och planeringsantagandet är att det kommer bosätta 
sig ca 900 nyanlända på egen hand. Gällande ukrainare har Skåne ett anvisningstal om knappt 1200 
personer (osäker siffra). Konsekvenser kan bli att verksamheter inom kommuner och andra aktörer 
avvecklas och individer inte får ta del av insatser och stöd som underlättar etablering i samhället samt att 
finansiering för idéburen sektor/civilsamhället dras ner. Trots det låga mottagandet är lokal och regional 
samverkan inom etableringsfrågor av stor betydelse, inte minst samverkan med idéburen sektor. 
 
Hemlöshetsuppdraget 
Länsstyrelserna har inom ramen för den nationella hemlöshetsstrategin fått uppdrag (till 2026) att stödja 
kommunerna i deras hemlöshets- och vräkningsförebyggande arbete. Mer information finns på hemsidan 
Motverka hemlöshet och vräkningar. Länsstyrelsen Skåne ser ett tydligt behov att samverka brett inom 
ramen för uppdraget. Planerar för seminarium med fokus på civilsamhällets insatser (med framför allt 
Stadsmissionen och Rädda Barnen utifrån Barns bostad först) och att lyfta civilsamhället som 
samverkanspart i det hemlöshetsförebyggande arbetet.  

 
Länsstyrelsen Skåne förväntar sig mer förändringar i regleringsbrev 2024, större målgruppsfokus i 
kommande uppdrag – t.ex. brottsförebyggande föräldraskapsstöd i utsatta områden. Ser att civilsamhället 
kan bli viktigt i relation till utsatta områden. Kommuner ska få lagstadgat ansvar för brottsförebyggande.  
 
Folkhälsa 
Länsstyrelsen har för första gången uppdrag att stötta den nationella folkhälsopolitiken och ska bl.a. jobba 
med kartläggning av aktörer och behov inom folkhälsoområdet - hur medvetet bedrivs arbetet, strategier, 
organisatoriska förutsättningar. Man ska även utveckla en struktur för samverkan mellan Länsstyrelsen och 
Regionen. Här ser alla i samrådet att de är en del i det förebyggande folkhälsoarbetet men på olika sätt. Vad 
sker om politiska prioriteringar i kommuner (ekonomi etc.) gör att stöd för civilsamhället tas bort. Vad blir 
konsekvenserna om man inte ser civilsamhället som en viktig folkhälsoaktör? 
 

Reflektioner 
Resurser behöver finnas för att ha bättre samverkan och stödstrukturer. Finansiering är centralt för 
idéburna för att kunna jobba långsiktigt. Vi börjar från behov och individer eller specifik målgrupp, inte 
nationella strategier, men finansiering av idéburet är ju ofta kopplat till regeringens fokusområden. 
För att kunna arbeta brett och fånga upp alla i samhället behöver både storstädernas och landsbygdens 
problematik inom utanförskap belysas. Mer tydlig samverkan och resurssättning i strategiskt viktiga frågor 
för stat, region och kommuner är centralt för civilsamhället. 
 
Nästa datum: 12 oktober, kl. 12-15.30 
 
Teman: Följa upp kring ökad fattigdom och konsekvenser av levnadskostandskrisen, kartläggning av 
folkhälsoarbete Länsstyrelsen, post-Partnerskap Skåne 
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